PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL + I.V.A. 1.377.767,23 € 

El presente presupuesto de ejecución material pertenece al  PROYECTO DE LÍNEA DE EVACUACIÓN 
SUBTERRÁNEA DC 220 kV SE MARTIODA-SE ZUIA. TRAMO SE MARTIODA-ENTRONQUE MARTIODA 
asciende a la cantidad de UN MILLÓN CIENTO TREINTA Y OCHO MIL  SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS 
Y SESENTA CÉNTIMOS (1.138.650,60 €). 

El presente presupuesto de ejecución material es una estimación del coste de los materiales y la 
mano de obra necesarios para la ejecución de la obra, a la fecha de redacción del proyecto. No 
incluye otros costes, como los gastos generales (6%), el beneficio industrial (>13%), los gastos de